
 
 
 
 
 
 
DEVÁTÝ 
TÝDEN 
MODLITEB 
 
 
17. května 
až 
23. května 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Duch Panovníka Hospodina je nade mnou. Hospodin mě pomazal k tomu, abych 
nesl radostnou zvěst pokorným, poslal mě obvázat rány zkroušených srdcem, 
vyhlásit zajatcům svobodu a vězňům propuštění, vyhlásit léto Hospodinovy přízně, 
den pomsty našeho Boha, potěšit všechny truchlící, pozvednout truchlící na 
Sijónu, dát jim místo popela na hlavu čelenku, olej veselí místo truchlení, závoj 
chvály místo ducha beznaděje. Nazvou je „Stromy spravedlnosti“ a „Sadba 
Hospodinova“ k jeho oslavě. Co bylo od věků v troskách, vybudují, postaví, co 
kdysi bylo zpustošeno, obnoví zničená města, zpustošená po celá pokolení. 
 
— Izajáš 61:1-4  
 
 
Modlitba  
 
Pane Ježíši, Ty jsi Ten Pomazaný. Jsme vděčni svému nebeskému Otci za to, že 
nám dal Ducha svatého. Mocí svého Ducha svatého nás uschopni, abychom 
směle vyhlašovali dobrou zprávu světu, který je zpustošený obavami, strachem, 
panikou a ztrátou. Prosíme Tě, abys vylil svého Ducha svatého na náš zlomený 
svět, aby rok 2020 byl známý jako “Rok Pánovy přízně”. 
 
Bože, prosíme tě, abys uzdravil náš zlomený svět.  
 
Jenom Ty můžeš nahradit paniku pokojem, strach vírou a trápení milostí. Pane, 
pro mnoho skupin, které jsou na světě nejvíce zranitelné, je tato karanténa 
obdobím temnoty, strachu a hněvu. Mnozí trpí duševně, emocionálně a finančně. 
Pane, pozvedni je z jejich zoufalství. Vysvoboď je svou velkolepou spásou. Kéž 
skutečně objeví věčnou svobodu, kterou mohou najít pouze v Tobě.  
 
Děkujeme Ti za zmírnění účinků COVID-19 a za rozšíření povědomí o Tobě mezi 
národy. Miliony lidí Tě žádají o útočiště a ochranu. Víme, že je slyšíš a že se nově 
dotýkáš našeho světa.  
 
Jedním hlasem směle přicházíme před Tvůj trůn milosti v modlitbě: Nebeský Otče, 
ve jménu Tvého syna Ježíše Krista, odstraň COVID-19 a vylij svého ducha na 
naši zem.  
 
AMEN. 


